
990228-1

Je zvláštní, jak autor Janova evangelia referuje o Janu Křtiteli. Není tu ani zmínky 
o tom, co Jan učil nebo kázal, ale vše je redukováno na to, jak Jan ukazuje na 
Ježíše. Zatímco u synoptiků se přece jen něco o Janovi v tomto směru dozvíme, u 
Jana nenajdeme nic. Podle Jana je Jan Křtitel pouhý ukazatel, který míří na Ježíše 
Krista. Je sice poslán od Boha, ale jen proto, aby svědčil o světle, zatímco sám 
světlem není. Tím pravým světlem je tělem učiněný LOGOS, neboť jen tímto 
světlem je osvícen každý člověk přicházející na svět (jako by na svědectví o tom 
světle tak bytostně nezáleželo). 

(Praha, 990228-1.)


